MSh - GJUHESI E APLIKUAR - 120 ECTS

| Nr. | Viti | Sem [Emri i léndés | ECTS |
A - LENDE BAZE/ 5% - 10%/ 12 ECTS

1 | 1 |Metoda Kérkimi t& Avancuara 6

2 | 2 |Metoda kerkimi sasiore 6
B - LENDE KARAKTERIZUESE/ 50% - 60%/ 60 ECTS

1 | 1 |Teori e Linguistikes 6

2 | 1 |Teorite e shkencave te edukimit 6

3 | 1 |Analizé kritike e ligjérimit 6

4 | 1 |Céshtje té gjuhésisé sé aplikuar 6

5 | 2 [Studime semiotike 6

6 | 2 |Psikolinguistiké 6

7 | 2 |Praktikum i te shkruarit krijues 6

8 Il 1 |Teorite e aplikuara te komunikimit 6

9 il 1 |Sociolinguistiké 6

10 1 1 |Didaktike pedagogjike 6
C - LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE/ 12% - 20%/ 18 ECTS

Profili Gjuhé Angleze; Italiane; Spanjolle; Frénge; Gjermane; Kineze;
Arabe; Turke; Greke; Ruse

1 | 2 |Metodike e gjuhes se hugj | 6

2 il 1 |Metodike e gjuhes se huaj Il 6

3 il 2 |Metodike e gjuhes se huaj lll 6
D - LENDE PLOTESUESE/ 10%/ 12 ECTS
| 1] 0| 2 [Praktiks dhe Zhvillim Karriere | 12 |
E - DETYRIME PERMBYLLESE/ 10% - 20%/ 12 ECTS
| 1 | n | 12 [PunimiiDiplomés | 18 |




